
 1 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 19. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - III. volební období 2008 – 2012, 
 konaného dne 15. 11. 2010 od 12:10 hodin do 12:35 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 

 
 
Usnesení č. 1/19Z/2010 
Schválení návrhové a volební komise  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

návrhovou a volební komisi 19. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje III. volebního období 
v tomto  složení:  

 

1.   Antonín Terber (ODS) - předseda komise 

2.   RSDr. Stanislav Rybák (KSČM)  

3.   Martin Klika (ČSSD)  
 
(Hlasování: 46 – 0 – 0)    návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 2/19Z/2010 
Volba ověřovatelů  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
v o l í  

ověřovatele zápisu a usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje III.volebního 
období 2008 - 2012: 

 
1. Ing. Martina Strakoše (ČSSD) 
 
2. PaedDr. Petra Brázdu (KSČM)  

 
(Hlasování: 48 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 3/19Z/2010 
Schválení programu  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l o  

v souladu s čl. 1 bod 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje o následující odchylce 
od čl. 8 bod 5 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje tak, že na jednání Zastupitelstva 



 2 

Ústeckého kraje dne 15. 11. 2010 nebude zařazen bod 6 - Kontrola plnění usnesení, bod 7 - 
Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje a bod 8 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 50 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 4/19Z/2010 
Schválení programu  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

upravený program 19. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 - 2012. 
 
(Hlasování: 49 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 5/19Z/2010 
Výkon členských práv – Terezín -  město změny, zájmové sdružení právnických osob  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e   

dle § 36 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a dle čl. IX. odst. 6 stanov sdružení, další peněžitý vklad do zájmového sdružení 
právnických osob s názvem „Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob“ a 
sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 ve výši  2 000 000,- Kč pro 
účely zajištění projektové dokumentace k územnímu řízení na objekty „Retranchement V“ a 
„Okolí staveb“ v rámci realizace projektu „Terezín – projekt oživení historických památek“. 

 
(Hlasování: 49 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 6/19Z/2010 
Rozdělení přijatých finančních darů na odstranění následků povodní ze srpna 2010 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  věd o m í  

informaci o: 
1. čistém výtěžku z veřejné sbírky konané za účelem odstranění povodňových škod na 

majetku osob i dalších subjektů na území Ústeckého kraje v roce 2010 ve výši 
2.961.634,60 Kč, 

2. přijatých finančních darech na odstranění následků povodní ze srpna 2010 ke dni  
8. 11. 2010 ve výši 3.614.000,-- Kč, 

3. poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku ve výši 2.000.000,-- Kč na úhradu 
provozních nákladů vynaložených na odstranění povodňových škod ze srpna roku 
2010 organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, a to z přijatých finančních darů, 

 
B )  v y h r a z u j e  s i ,  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodování o poskytnutí daru obcím Ústeckého kraje na odstranění povodňových škod ze 
srpna roku 2010 bez ohledu na výši poskytnutého daru, 



 3 

 
C )  s c h v a l u j e  

1. použití čistého výtěžku veřejné sbírky Ústeckého kraje konané za účelem odstranění 
povodňových škod na majetku osob i dalších subjektů na území Ústeckého kraje v roce 
2010 ve výši 2.961.634,60 Kč na finanční dary obcím a městům zasaženým povodní , 

2. použití zbylé části ostatních přijatých finančních darů na odstranění následků povodní  ze 
srpna 2010 ve výši 1.614.000,-- Kč na finanční dary obcím a městům zasaženým 
povodní, 

3. vzor darovací smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, která bude uzavřena mezi 
Ústeckým krajem a jednotlivými obdarovanými obcemi dle bodu D) tohoto usnesení, 

 
D )  r o z h o d u j e ,  

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí finančních darů z prostředků veřejné sbírky (bod C)1. tohoto 
usnesení) a z přijatých finančních darů (bod C)2. tohoto usnesení) na odstranění 
povodňových škod ze srpna roku 2010 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, 

 
E )  u k l á d á  

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony dle 
bodů C) a D) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
(Hlasování: 48 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 7/19Z/2010 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l o  

1. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK žadatelům 
uvedeným v příloze č. 3 tohoto usnesení. 

 
2. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK žadatelům 
uvedeným v příloze č. 4 tohoto usnesení. 

 
3.    o neposkytnutí investiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích   

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 

žadatel: GOLF RESORT BARBORA s.r.o. 
IČ:  25492403 
sídlo:  Revoluční 2876, 415 01  Teplice 
výše dotace: 3 500 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 79,44% 
název projektu (akce):  Golf Barbora – cvičná plocha 
 
 
 
 



 4 

4.   o neposkytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel:  ROXY II. a.s. 
IČ:  25422626 
sídlo: U Slavie 1540/2a, 100 00  Praha 10 - Vršovice  
výše dotace:  150 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 100% 
název projektu (akce):  „Zahájení školního roku“ 

 
5. o neposkytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 

žadatel: KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. 
IČ:  47308095 
sídlo: Boženy Němcové 552/32, 430 01  Chomutov 
výše dotace: 950 000 Kč 
název projektu (akce):  FESTIVAL KAMENČÁK 2010 

 
6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK, viz. předložený 
materiál: 

 
žadatel: MEDIA MARKETING SERVICES a.s.  
IČ:  27604942 
sídlo:  Koperníkova 794/6, 120 00  Praha 2 - Vinohrady 
výše dotace: 250 000 Kč 
název projektu (akce):  14. narozeniny rádia Fajn North Music 

 
7. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK, viz. předložený 
materiál: 

 
žadatel:  MEDIA MARKETING SERVICES a.s. 
IČ:  27604942 
sídlo: Koperníkova 794/6, 120 00  Praha 2 - Vinohrady  
výše dotace:  250 000 Kč 
název projektu (akce):  LABSKÉ LÉTO 2010 

 
(Hlasování: 44 – 2 – 3) návrh byl přijat 
 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 6/19Z/2010 –  Vzor darovací smlouvy 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 6/19Z/2010 –  Návrh na rozdělení přijatých finan čních darů a 

výtěžku veřejné sbírky mezi jednotlivé obce 
 



 5 

Příloha č. 3 k usnesení č. 7/19Z/2010 –  Seznam žadatelů o finanční příspěvek z Fondu 
hejtmanky Ústeckého kraje tab. č. 1 

 
Příloha č. 4 k usnesení č. 7/19Z/2010 –  Seznam žadatelů o finanční příspěvek z Fondu 

hejtmanky Ústeckého kraje tab. č. 2 
 
 
 
 



          Příloha č. 3 

strana 1 / 1 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy dárce:  
DAROVACÍ SMLOUVA 

 uzavřená dle ustanovení §  628 a násl.. 
zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Dárce 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem   
Zastoupený:  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156  
 
Obdarovaný                 
xxxxxxxxxxxxxx (název obce)      
Sídlo:    
Zastoupený:  
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: č. účtu ………………. 

 
Článek 1 

1. Dárce touto smlouvou poskytuje obdarovanému finanční dar ve výši………………………. Kč   
Dar lze použít pouze za účelem hrazení nákladů obdarovaného při odstraňování následků škod 
způsobených povodněmi v srpnu 2010 (dále jen „dar“). Obdarovaný prohlašuje, že dar za 
daných podmínek přijímá. 

2. Dar bude poskytnut převodem na bankovní spojení uvedené výše.   

Článek 2 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto usnesením č. _______________ 
Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 15. 11. 2010. 

2. Smlouva je vyhotovena pro každou smluvní stranu v jednom stejnopisu.  

 
V………………………………dne …………........ 

 
 
               
 
             ……………………………………..                                ……………………………………………..   
                           Ústecký kraj              ………obec…………. 
              Jana Vaňhová, hejtmanka kraje                                      jméno, příjmení, funkce 
 za dárce              za obdarovaného     

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 6/19Z/2010



Příloha č. 2 k usnesení č. 6/19Z/2010 

Rozdělení finančních darů na odstranění následků povodní ze srpna 2010 

Obec, město IČ Se sídlem Ve výši  Kč 

Obec Arnoltice 00261173 Arnoltice 34 
40714 Arnoltice u Děčína 

5.634,60 
sbírka 

Obec Dobrná 00555975 Dobrná 26 
40741 Dobrná 

20.000,-
sbírka 

Obec Starý Šachov 00555894 Malý Šachov 80 
Starý Šachov 

40502 Děčín 2 

20.000,-
sbírka 

Obec Bynovec 00556009 Bynovec 29 
40502 Děčín 2 

20.000,-
sbírka 

Obec Labská Stráň 00555991 Labská Stráň 111 
40714 Arnoltice u Děčína 

20.000,-
sbírka 

Obec Malšovice 00261548 Malšovice 16 
40502 Děčín 2 

20.000,-
sbírka 

Obec Horní Habartice 00555932 Horní Habartice 187 
40502 Děčín 2 

20.000,-
sbírka 

Obec Dobkovice 00261246 Dobkovice 101 
40703 Dobkovice u Děčína 

35.000,-
sbírka 

Obec Krásná Lípa 00261459 Masarykova 246/6 
Krásná Lípa 

40746 Krásná Lípa u Rumburka 

35.000,-
DARY 

Obec Ludvíkovice 00831964 Ludvíkovice 71 
40713 Ludvíkovice 

35.000,-
DARY 

Obec Horní Podluží 00524221 Žofín 2 
40757 Horní Podluží 

65.000,-
sbírka 

Obec Růžová 00556017 Růžová 30 
40502 Děčín 2 

65.000,-
sbírka 

Obec Dolní Poustevna 00261289 Vilémovská 77 
40782 Dolní Poustevna 

65.000,-
sbírka 

Město Benešov nad 00261181 náměstí Míru 1 100.000,-



Příloha č. 2 k usnesení č. 6/19Z/2010 

Rozdělení finančních darů na odstranění následků povodní ze srpna 2010 

Ploučnicí 40722 Benešov nad Ploučnicí sbírka 

Obec Merboltice 00555959 Merboltice 53 
40502 Děčín 2 

100.000,-
sbírka 

Obec Chřibská 00261378 Chřibská 197 
40744 Chřibská 

100.000,-
sbírka 

Obec Verneřice 00261742 Mírové náměstí 138 
40725 Verneřice 

100.000,-
sbírka 

Obec Lobendava 00555983 Lobendava 271 
40784 Lobendava 

100.000,-
sbírka 

Obec Vilémov 00261769 Vilémov 172 
40780 Vilémov u Šluknova 

100.000,-
sbírka 

Obec Malá Veleň 00525049 Jedlka 46 
Malá Veleň 

40502 Děčín 2 

100.000,-
sbírka 

Obec Huntířov 00261360 Huntířov 126 
40502 Děčín 2 

119.500,-
sbírka 

Město Varnsdorf 00261718 Nám. E. Beneše 470 
Varnsdorf 

40747 Varnsdorf 1 

119.500,-
sbírka 

Obec Jetřichovice 00261394 Jetřichovice 24 
40716 Jetřichovice u Děčína 

119.500,-
sbírka 

Obec Dolní Habartice 00555924 Dolní Habartice 178 
40502 Děčín 2 

119.500,-
sbírka 

Obec Kunratice 00831379 Kunratice 108 
40502 Děčín 2 

195.000,-
sbírka 

Obec Kytlice 00261483 Kytlice 24 
40745 Kytlice 

195.500,-
sbírka 

Obec Veselé 00555908 Veselé 153 
40502 Děčín 2 

195.000,-
sbírka 



Příloha č. 2 k usnesení č. 6/19Z/2010 

Rozdělení finančních darů na odstranění následků povodní ze srpna 2010 

Obec Šluknov 00261688 nám. Míru 1 
40777 Šluknov 

119.500,-
sbírka 

Obec Srbská Kamenice 00831387 Srbská Kamenice 54 
40715 Srbská Kamenice 

130.000,-
sbírka 

Obec Heřmanov 00261327 Heřmanov 13 
40502 Děčín 2 

130.000,-
sbírka 

Obec Janská 47274221 Janská 83 
40502 Děčín 2 

130.000,-
sbírka 

Obec Těchlovice 64679446 Těchlovice 37 
40502 Děčín 2 

130.000,-
sbírka 

Obec Markvartice 00555916 Markvartice 60 
40742 Markvartice u Děčína 

130.000,-
sbírka 

Obec Staré Křečany 00261653 Staré Křečany 38 
40761 Staré Křečany 

150.000,-
sbírka 

Obec Dolní Podluží 00261271 Dolní Podluží 6 
40755 Dolní Podluží 

150.000,-
sbírka 

Obec Lipová 00261505 Lipová 422 
40781 Lipová u Šluknova 

150.000,-
DARY 

Obec Hřensko 00261351 Hřensko 71 
40717 Hřensko 

150.000,-
DARY 

Obec Velký Šenov 00261734 Mírové nám. 342 
40778 Velký Šenov 

150.000,-
DARY 

Město Česká Kamenice 00261220 Náměstí Míru 219 
40721 Česká Kamenice 

297.000,-
DARY 

Město Rumburk 00261602 Třída 9. května 1366/48 
Rumburk 1 

40801 Rumburk 

297.000,-
DARY 

Statutární město Děčín 00261238 Mírové nám. 1175/5 
Děčín IV-Podmokly 

40538 Děčín (okr. Děčín) 

500.000,-
DARY 



Příloha č. 2 k usnesení č. 6/19Z/2010 

Rozdělení finančních darů na odstranění následků povodní ze srpna 2010 

 

celkový počet obdarovaných obcí: 41 obcí 

celková výše darů obcím:  4.575.634,60 Kč 



burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 7/19Z/2010

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem



burgrova.m
Obdélník



burgrova.m
Obdélník



burgrova.m
Obdélník



burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
                           Příloha č. 4 k usnesení č. 7/19Z/2010



burgrova.m
Obdélník




